
                                                                                                                           

                                                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                     ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ :  1                                                                                                                                    

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                  ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  1           

                                                                                                                                                                                                                                                                 

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα  15/02/2018 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12:30 μ. μ. συνήλθε  σε συνεδρίαση  το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία 

συγκροτημένο ύστερα από την αριθ. πρωτ.382/9-2-2018 πρόσκληση του Προέδρου 

Δημητρίου Κοσμά με παρουσία των :  

Παρόντες 

Βρεττός  Στέφανος, Γκίζης  Ιάκωβος  Λιμενάρχης  Σύρου, Κανάκης  Γεώργιος, Καρακατσάνης  

Γεώργιος,  Κοσμάς  Δημήτριος,  Μηλιός   Γεώργιος,  Παούρης  Νικόλαος,  Πρίντεζης 

Γουλιέλμος, Προκοπίου Φλώρα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης,  Ζουλός  Νικόλαος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος, Σκιαδά Άννα, Φίλιππα 

Ιωάννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος 

Πρίν  την  έναρξη της συνεδρίασης το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα την συζήτηση του 

1
ου

 εκτός  ημερησίας  διατάξεως  θέματος, προκειμένου να προχωρήσουν οι διαδικασίες,  

για την  συμμετοχή  ως πλήρες  μέλος  στην ΕΛΙΜΕ, του Δημοτικού  Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου            

ΘΕΜΑ  ΕΚΤΟΣ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ:  Συμμετοχή  του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου στην ΕΛΙΜΕ  ως πλήρες  μέλος 

Ο Πρόεδρος  θέτει υπόψη του Συμβουλίου  επιστολή της  Ένωσης  Λιμένων Ελλάδος  

(Ε.ΛΙΜ.Ε) με την οποία μας  ενημερώνουν ότι  οι διαδικασίες που απαιτούνται, ώστε το  

Λιμενικό  Ταμείο να ενταχθεί στο δίκτυο  των μελών της , με βάση ,το άρθρο 87 του 

Ν.4504/2017 (ΦΕΚ 184 Α΄/29.11.2017) «Επιτρέπεται κατά παρέκκλιση κάθε άλλης διάταξης, 

η συμμετοχή στην Ένωση Λιμένων Ελλάδος και στις Διεθνείς Ενώσεις Λιμένων, ως πλήρων 

μελών Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων και Λιμενικών Ταμείων που λειτουργούν με τη μορφή 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, εφόσον η ετήσια εισφορά που καταβάλουν για 

κάθε ένωση δεν υπερβαίνει το όριο πάνω από το οποίο απαιτείται προληπτικός 

δημοσιονομικός έλεγχος», το Καταστατικό της ΕΛΙΜΕ (Άρθρο 5, παρ.1 και 2) που 

επισυνάπτεται  στην επιστολή,  την απόφαση του ΔΣ  της ΕΛΙΜΕ που επίσης επισυνάπτεται 

στην επιστολή  για το ύψος  της  ετήσιας  συνδρομής  μέλους των Λιμενικών Ταμείων, είναι 

οι εξής: 

1.Απόφαση του Δ.Σ. του Λιμενικού  Ταμείου με το αίτημα ένταξης  ,νόμιμα 

επικυρωμένης  και  υποβολή της στην ΕΛΙΜΕ. 

2.Εγγραφή της  ετήσιας  συνδρομής  μέλους των 5.000,00 ευρώ στον προϋπολογισμό  

του 2018 (Σημειώνεται ότι οι συνδρομές μελών για συμμετοχή σε αστικές  μη 

κερδοσκοπικές εταιρείες όπως η ΕΛΙΜΕ,  απαλάσσονται  του ΦΠΑ ,βάσει των διατάξεων 

του σχετικού Κώδικα) και 

3.Αποδοχή του αιτήματος  από το Δ.Σ. της ΕΛΙΜΕ 

ΑΔΑ: 6ΗΛΩΟΡΝ0-Θ6Ψ



 

Μετά την  ενημέρωση επί της επιστολής, ο Πρόεδρος , προτείνει στο Συμβούλιο την 

συμμετοχή,  ως πλήρους μέλους, του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, στην  Ένωση 

Λιμένων Ελλάδος , με ετήσια συνδρομή το ποσό των 5.000,00€ τονίζοντας , ότι η εν λόγω 

συμμετοχή, μόνο θετικά αποτελέσματα θα έχει.        

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού είδε τα παραπάνω έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις του Β.Δ.14/19-01/1939(Α’24)«Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών 

Ταμείων» όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί, τροποποιηθεί και ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Ανω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4) Τις διατάξεις του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Ο ΝΕΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΣ 

ΚΩΔΙΚΑΣ» 

5) Το  άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6) Το άρθρο 87 του Ν.4504 (ΦΕΚ 184 Α΄/29.11.2017 «Δια βίου εκπαίδευση προσωπικού 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και της 

αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

ενίσχυση της κοινωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοϊα, θέματα πολιτικού προσωπικού, 

συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά έργα και άλλες διατάξεις»     

7) Την επιστολή της Ε.ΛΙΜ.Ε. 

8) Το Καταστατικό της Ε.ΛΙΜ.Ε, (άρθρο 5, παρ.1 και 2) 

9) Την απόφαση 13/01-12-2017 του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.ΛΙΜ.Ε. 

10)Την πρόταση του Προέδρου 

                                      

                                                   Αποφασίζει ομόφωνα         

Α.  

1)Εγκρίνει την συζήτηση του 1
ου

 εκτός ημερησίας διατάξεως θέματος 

2)Εγκρίνει την συμμετοχή στην Ε.ΛΙΜ.Ε, ως πλήρους μέλους ,του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου, που λειτουργεί με τη μορφή Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 

3)Εγκρίνει την εγγραφή στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

ο.ε.2018  της ετήσιας  συνδρομής  μέλους  των 5.000,00 ευρώ 

4) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, όπως προβεί στις απαραίτητες 

διαδικασίες,  για την συμμετοχή του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως πλήρους 

μέλους, στην  Ένωση Λιμένων Ελλάδος  (Ε.ΛΙΜ.Ε.) 

5) Η παρούσα απόφαση να σταλεί στην Ένωση Λιμένων Ελλάδος (Ε.ΛΙΜ.Ε.). 

 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον 

μπορεί να προσφύγει ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών.                  

           

           

 

ΑΔΑ: 6ΗΛΩΟΡΝ0-Θ6Ψ



 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                              

                                                                                                                                             

                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                               Βρεττός  Στέφανος 

                                                               Γκίζης Ιάκωβος 

                                                               Κανάκης  Γεώργιος 

                                                               Καρακατσάνης  Γεώργιος 

                                                               Παούρης Νικόλαος 

                                                               Πρίντεζης Γουλιέλμος  

                                                               Προκοπίου Φλώρα 

ΑΔΑ: 6ΗΛΩΟΡΝ0-Θ6Ψ


		2018-02-21T11:35:15+0200
	Athens




